PETROLEOS MEXICANOS (CORPORATIVO)

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Pdblica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

PETROLEOS MEXICANOS (CORPORATIVO)

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

50,131,404,772
349,340,465,187
6,983,812,089
190,034,480
481,564,096
-123,330,485

0

407,003,950,139

358,645,796,402
731,447,352,562
19,053,114,561
7,110,251,364
454,626,450

-15,828,781,558
6,829,194,379

0

0
1,107,711,554,160

1,514,715,504,299

012

96,787,353,652
309,352,147,476
8,278,309,697
269,565,503
403,548,952
-124,474,043

0

414,966,451,237

470,702,841,997
646,096,391,470
18,364,881,025
6,958,881,038
73,171,514

-15,366,025,724
6,388,828,313

0

0
1,133,218,969,633

1,548,185,420,870

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la Actualizacion de la
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2013

439,202,924,315
0
67,909,431,415
0

[

0

[

6,609,388,545

513,721,744,275

0

0
731,679,739,180
8,008,446,571

0

144,139,108,920
883,827,294,671

1,397,549,038,946

281,333,214,422
278,923,516,349

2,409,698,073
0

-164,166,749,069
-110,664,749,178
-86,763,373,342

0

33,261,373,451

[

)
o
(o}
117,166,465,353

1,514,715,504,299

2012

485,279,646,869

0
80,738,221,346
0

0

0

0
6,659,864,893

572,677,733,108

0

0
645,809,398,098
7,500,292,646

0

107,371,956,833
760,681,647,577

1,333,359,380,685

279,573,726,858
277,340,416,349

2,233,310,509
0

-64,747,686,673
36,906,413,906
-122,316,305,448

0

20,662,204,869

0

o
o
o
214,826,040,185

1,548,185,420,870

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

FRANCISCO JAVIER TORRES SUAREZ
GERENTE DE CONTABILIDAD

JOSEFINA ORDAZ TOLEDO
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD DEL CORPORATIVO




